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4 

BAs de vAse 
en porcelaine émaillée céladon craquelé. 
Dans le style des guan 
(col coupé) 
H : 20 cm 

150 / 180 €

5 

Bol 
en céladon vert dans sa boîte. 
Marque apocryphe sur la base 
Chine 
D : 13,4 cm 

200 / 300 €

6 

CouPe ronde 
en porcelaine émaillée rouge peau de pêche. 
Au revers de la basse la marque Xuantong 
Chine, XXème siècle 
D : 15,8 cm 

300 / 400 €

1 

vAse 
à panse basse en porcelaine émaillée rouge sang de boeuf. 
Chine, XVIIIème - XIXème siècle 
H : 34 cm 
 
1 000 / 1 200 €

2 

vAse 
de forme bouteille en porcelaine émaillée vert à décor gravé 
sous la couverte de dragons parmi les nuages. 
Chine
Au revers de la base, marque apocryphe Qianlong. 
H : 23,5 cm 

400 / 500 €

3 

Bol 
en grès porcelaineux émaillé beige, à décor moulé sous la 
couverte de fleurs et feuillages. 
Qingbai yao, période Song du Sud (960 - 1279) 
D : 17.8 cm 

400 / 500 €

1
2
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7 

enseMBle 
en blanc de chine comprenant : une guanyin (H : 31.5 cm) et 
un bouddha agenouillé (H : 26 cm) 
(défaut de cuisson et très légers manques) 
Chine 

500 / 600 €

8 

PAire de Chiens de Phô 
(petits manques) 
H : 12.5 cm 

80 / 100 €

9 

enseMBle 
comprenant : un brûle parfum en blanc de Chine, prises 
à têtes de dragon, marque Chen Ghua apocryphe (D : 17 
cm) et un petit vase pansu à décor wucai de phénix et fleurs 
(usures, col restauré et petits manques) (H : 15 cm), Chine 
XVIIIème et XIXème siècle.

Provenance : 
Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

200 / 300 €

10 

enseMBle 
comprenant : divers pièces en blanc de Chine dont une paire 
de petits chiens de Phô, une coupe libatoire imitant la corne 
de Rhinocéros sculptée, une boîte ronde couverte et un petit 
vase. 
Chine, dynastie Qing, XIXème siècle 
 
Provenance : 
Collection particulère du sud-est de la France 
 
100 / 200 €

11 

JArdinière PolyloBée 
en blanc de chine, le pourtour à décor de motifs quadrilobés 
dans des réserves. 
Socle rond en bois exotique reposant sur cinq pieds réunis 
par une entretoise. 
(petits manques et sautes à l’émail) 
Jardinière : H : 44 cm - D : 80 cm 
Piétement : H : 33.5 cm 
 
150 / 200 €

7 8 7 8 7
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15 

deux vAsques triPodes 
en grès et porcelaine émaillée céladon, à décor gravé sous 
la couverte de fleurs et rinceaux feuillagés. 
Chine, Longquan Zhejiang et XIXème siècle 
(accident à un pied) 
D : 24 cm 

300 / 350 €

16 

CouPe ronde 
en grès émaillé céladon à décor gravé sous la couverte de 
fleurs et rinceaux feuillagés. 
Longquan Zhejiang. 
Chine, KANGXI (1662 - 1722) 
D : 32,6 cm 

400 / 500 €

17 

enseMBle 
comprenant : une paire de vases à monture de bronze doré 
à décor incisé de fleurs et feuillages (H : 15 cm) ; un petit 
vase bouteille (H : 16 cm) ; un repose-pinceau en porcelaine 
émaillée turquoise à cinq pointes sur sa base ajourée figu-
rant des fleurs et un vase en porcelaine bleu blanc à décor 
de fleurs. (H : 11 cm)
Chine, dynastie Qing, XVIIIème - XIXème siècle
 
Provenance : 
Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

150 / 200 €

12 

enseMBle 
comprenant: une boîte ronde en céramique à décor noir et 
blanc de rinceaux et de motifs en frises géométriques. (petit 
manque au niveau du couvercle) (H: 4 cm - D : 21.1 cm) 
On joint un oreiller en terre-cuite vernissée représentant un 
chat dormant. (H :10.5 cm - L : 27 cm)
Chine, XIXème siècle 
 
Provenance : 
Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

800 / 1 200 €

13 

vAse 
en porcelaine de la famille verte à décor de volatiles dans 
des branchages fleuris, de carpes dans un paysage lacustre 
dans cartouches en réserve sur fond noir agrémenté de pa-
pillons. 
Chine, XIXème siècle 
(manque le couvercle, usures) 
H : 30 cm 
 
Provenance : 
Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

150 / 200 €

14 

deux vAses 
en porcelaine polychrome sang-de-boeuf, de forme balustre 
le col très évasé recouvert d’une belle teinte rouge. 
Chine, dynastie Qing, XIXème siècle 
(accidents pour l’un) 
H : 55.5 cm et 57 cm 
 
Provenance : 
Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

600 / 800 €
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22 

stAtuette de sAnglier 
en terre cuite beige à traces d’engobe. 
Chine, époque Tang (618-907) 
L : 13 cm 

150 / 180 €

23 

stAtuette de Boeuf à l’Arrêt 
en terre cuite grise à traces d’engobe. 
Chine, époque Wei (386-557 ap. JC). 
(petits manques) 
L : 18,5 cm 

400 / 500 €

24 

enseMBle 
comprenant : six statuettes de lohans en porcelaine blanche. 
Chine, XXème siècle 
H : 18 cm 
 
200 / 300 €

25 

stAtuette de PersonnAge 
en grès émaillé vert et jaune. 
Chine, Shiwan, XIXème siècle 
H : 24,5 cm 
 
150 / 180 €

18 

deux orneMents de fAîtAge 
en grès émaillé bleu turquoise en forme de dauphin. 
Chine, époque Ming 
H : 31 cm 

500 / 700 €

19 

Porte BAguettes d’enCens 
en forme de double gourde au milieu d’une coupe en forme 
de fleur en porcelaine émaillée céladon. 
Au revers de la base la marque Gunagxu à six caractères en 
bleu sous couverte. 
Chine 
D : 12 cm 
 
200 / 300 €

20 

Petit vAse rouleAu 
en porcelaine blanche décorée en émaux polychromes dans 
le style de la famille verte d’une jeune femme et enfant sur 
une terrasse. 
Chine, XIXème siècle 
H : 17,2 cm 

300 / 500 €

21 

ChAMeAu Bâté 
en terre cuite, les sacs à décor de tête de chimère. 
Chine 
(usures) 
H : 22.5 cm 

100 / 200 €

18

21 22 23



6

27 

Brûle PArfuM triPode 
en bronze à patine jaune, le bord orné de deux anses arron-
dies. Au revers de la base la marque «Da Ming Xuande wu 
nian jiangdu gong chen Wu Bangzuo zao» 
(fait par le superviseur Wu Bangzuo du ministère du travail 
dans la 5ème année du règne de Xuande). 
Inscription dédicatoire du règne de Xuande 
L : 18 cm 
 
800 / 1 200 €

28 

BouddhA 
en fonte de fer, laqué doré 
Chine, XVIIème - XIXème siecle 
(restauration main droite) 
H : 45.5 cm - L : 12 cm - l : 11 cm 
 
1 500 / 2 000 €

29 

stAtuette de BouddhA Assis 
en bronze doré, la poitrine ornée de la svastika, les mains en 
dhyanamudra. 
Chine, époque Ming 
H :20 cm 
 
1 500 / 2 000 €

26 

Brûle PArfuM reCtAngulAire 
«fang ding» en bronze à patine jaune, à décor ciselé de 
masques de taotie. 
Au revers de la base la marque «da Ming Xuande nian zhi». 
Chine 
H : 17.1 cm - L : 11.8 cm - l : 8.6 cm 
 
1 500 / 2 000 €

26

2928

27
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33 

Brûle-PArfuM 
de forme tripode en bronze patiné mordoré à décor incisé 
de dragons et agrémenté de deux anses. 
Chine, dynastie Qing, XVIIIème siècle 
Marque archaïsante à six caractères au revers. 
H : 11.4 cm 
 
800 / 1 000 €

34 

enseMBle 
comprenant un vase cornet en bronze ciselé et doré de 
plumes de paons et prises en forme de têtes de paons 
(marque apocryphe sur le dessous) (H : 18 cm) ; un miroir en 
bronze ciselé d’un Phénix surmonté d’une divinité (H : 17.5 
cm ) : un brûle-parfum à base tripode en bronze patiné ciselé 
de dragons (marque apocryphe sur le dessous) (H : 11 cm) ; 
une cloche en bronze à décor de trois bouddhas, caractères 
archaïques, phénix et dragon dans des nuées et poèmes. 
(bord restauré) (H : 18 cm) 
Chine, XIXème - XXème siècle 

200 / 300 €

35 

enseMBle 
de bronzes archaïques comprenant: deux cloches minia-
tures, une pointe de flèche, une tête de divinité khmer, trois 
ustensiles de fumeur, deux éléments en bronze. 
Chine 
 
Provenance : 
Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

50 / 100 €

30 

enseMBle 
comprenant: un brûle-parfum tripode de forme circulaire en 
bronze patiné mordoré et agrémenté de deux anses à têtes 
de lions tenant des anneaux mobiles. (manque un anneau)
Chine, XVIIIème siècle, marque Xuande 
H : 7 cm 
On y joint un brûle-parfum de forme rectangulaire en bronze 
mordoré à décor ajouré sur le couvercle de dragons, les 
cotés sculptés d’animaux dans les flots, et agrémentés de 
prises à têtes de lions. 
Chine, XIXème siècle, marque Xuande 
H : 12 cm 
 
500 / 700 €

31 

Brûle PArfuM triPode 
en forme de bambou, en laiton. 
Au revers de la base la marque apocryphe de Xuande. 
Chine 
L : 14 cm 
 
200 / 300 €

32 

Brûle PArfuM triPode 
en laiton, l’épaulement orné de deux anses en forme de kilin. 
Chine, XIXème siècle 
H : 18 cm 

200 / 300 €

30
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38 

tou triPode et Couvert 
en bronze à parine verte, à décor de motifs géométriques. 
Chine, époque des Royaumes Combattants 
(Accident à un pieds) 
H : 19,5 cm 

3 000 / 4 000 €

39 

verseuse Jue 
en bronze et émaux cloisonnés de forme tripode, un bac 
verseur pointu et une prise allongée de l’autre côté, à décor 
archaïsant de masque de taotie sur la panse. 
Japon, dynastie Qing, XIXème siècle 
H : 21 cm 
 
Provenance : 
Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

150 / 200 €

40 

enseMBle 
comprenant un phénix formant bougeoir (H : 10.5 cm) en 
émail cloisonné ; une cigale à ailes mobiles (L : 7 cm); une 
coupe en pierre de lave figurant un coquillage accostée 
d’une grue tenant dans son bec une carpe (H : 8 cm) 
Chine, XXème siecle 
(usures) 
 
Provenance : 
Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

100 / 200 €

41 

PAire de vAses 
en bronze et émaux cloisonnés à décor polychrome de mé-
daillons de personnages. 
Japon, vers 1900 
H : 45 cm 

400 / 500 €

36 

Miroir 
en bronze à patine verte à décor en relief autour d’un bouron 
central de caractères stylisés. 
Chine, époque Ming 
D : 10,2 cm 

200 / 250 €

37 

enseMBle 
comprenant: une coupe en émaux bleus cloisonnés (H : 13.2 
cm - D : 21.8 cm) et poire de longévité en terre cuite et un 
pot à gingembre en porcelaine bleu blanc monté en lampe 
(accidenté). 
Chine et Japon, fin du XIXème siècle 
 
Provenance : 
Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

50 / 80 €

38
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42 

Brûle PArfuM 
en bronze à patine brune en forme de chimère assise une 
patte sur une sphère ajourée. 
Chine, époque Ming 
H : 29 cm 

300 / 400 €

43 

Brûle PArfuM 
en bronze ajouré (en trois parties) à poignées latérales et 
prise en forme de dragons. Base pansue ajourée. 
Chine, fin du XIXème - début XXème siècle 
H : 49 cm 
 
400 / 500 €

44 

okiMono 
en bronze à patine brune représentant un personnage de-
bout tenant un livre et se curant l’oreille. 
Japon, fin du XIXème siècle 
H : 41,5 cm 

400 / 500 €

45 

vAse gu 
en bronze doré et émaux cloisonnés à décor de palmes géo-
métriques scandées de fleurs de lotus dans des rinceaux 
fleuris et motifs archaïsants. 
Chine, XIXème - XXème siecle 
(usures et légers manques) 
H : 30 cm 
 
Provenance : 
Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

150 / 200 €

39 40

42
41

45

43 44
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46 

kendi Cotelé 
en porcelaine blanche décorée en bleu sous couverte d’une 
barrière fleurie. Verseur cerclé de métal. (restauration au col) 
Chine, époque KANGXI (1662 - 1722) 
H : 21 cm 

500 / 600 €

47 

kendi 
en porcelaine blanche décorée en bleu sous couverte de 
pavillons sous les arbres. (verseur cerclé de métal) 
Chine, époque KANGXI (1662 - 1722) 
H : 21 cm 

600 / 800 €

48 

verseuse 
de forme balustre en porcelaine blanche décorée en bleu 
sous couverte de fleurs, feuillages et frises de pétales de lotus. 
Chine, époque KANGXI (1662 - 1722) 
H : 18 cm 

200 / 300 €

49 

Petit vAse BAlustre 
en porcelaine bleu à décor en relief de dragons à cinqs 
griffes blancs en relief, quatre caratères à la base. 
Chine, XIXème - XXème siecle 
Marqué Qianlong (1736 - 1795) 
H : 13.5 cm 

500 / 600 €

46

49

47

48
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50 

Boîte ronde Couverte 
en émaux de Canton blanc sur fond bleu reposant sur trois pieds. Le dessus du 
couvercle à décor de deux grues et leurs oisons dans un paysage à décor de roches et 
de rosiers. Le pourtour orné de deux frises de rinceaux. 
L’intérieur au modèle, à décor d’oiseaux branchés, composé de sept petits 
compartiments amovibles. 
Chine, Dynastie Qing (marque Qianlong) 
(sautes à l’émail) 
H : 5.5 cm - D : 26.5 cm 
 
Provenance : 
Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

1 000 / 1 500 €
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51 

Pot à PinCeAux 
en porcelaine à décor en camïeu bleu sur fond blanc à décor 
d’une scène animée de personnages devant une habitation. 
Chine, dynastie Qing
H : 11.5 cm 

250 / 350 €

52 

neuf Assiettes oCtogonAles 
en porcelaine blanche décorée en bleu sous couverte d’un 
paysage lacustre avec barque sous voiles. 
Chine, époque Qianlong (1736 - 1795) 
(ébréchures et deux avec fêlures) 
D : 23 cm 

300 / 400 €

53 

CouPelle 
en grès émaillé à décor de caractères oricullaires bleus sur 
fond crême. 
Feng du Sud (XIVème siècle)  
D : 13 cm 

180 / 220 €

54 

seize Assiettes 
en porcelaine blanche, dites de commande, décorées en 
bleu sous couverte de sujets mobiliers. 
Chine, XVIIIème siècle 
(ébrechures et une avec fêlure)

200 / 300 €

55 

PAire de vAses 
de forme balustre en porcelaine à décor de dragons à cinq 
griffes bleu sur fond blanc craquelé. Marque apocryphe sur 
les bases (H : 20 cm) 
On joint une assiette en porcelaine blanc bleu à décor sur 
deux faces de végétation et enroulements (D : 23 cm) 
Travail du Sud-Est Asiatique 
 
50 / 100 €

56 

Porte PArAPluie 
en porcelaine blanc bleu à décor d’oiseaux branchés. 
Japon, vers 1900 
H : 60 cm 

100 / 150 €

51
54 53

52

54
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57 

PAire de Bols 
en porcelaine blanche décorée en bleu sous couverte de 
médaillons, de phénix et lingzhi. 
Au revers, la marque Qianlong 
Chine, Dynastie Qing (éclats) 
D : 19,5 cm 
 
Provenance : 
Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

400 / 600 €

58 

PAire de grAnds vAses 
à panse globulaire et long col évasé en porcelaine à décor 
bleu blanc de trois médaillons représentant des branchages 
fleuris, un berger et son troupeau, une scène galante, sur 
fond de rinceaux feuillagés et enroulements ; le col agré-
menté d’une frise de feuilles de bananier et frise de ruyis. 
Chine, dynastie Qing 
(marque apocryphe Qianlong) 
H : 69 cm 
 
Provenance : 
Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

2 000 / 3 000 €

57

58
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63

non venu

64 

PAire de CouPes 
en porcelaine blanche décorée en bleu sous couverte de 
fleurs et rinceaux feuillagés. 
Marque apocryphe de Daoguang 
Chine, XXème siècle 
D : 11 cm 
 
80 / 100 €

65 

CouPe 
octogonale en porcelaine bleu blanc à décor de dragon et 
fleurs. 
Chine, époque QIANLONG (1736 - 1795) 
L : 22 cm 
On y joint un petit pichet en porcelaine blanche décorée 
en émaux polychromes de la famille rose de jeunes femmes 
dans des réserves (H : 10.2 cm) 
 
120 / 150 €

66 

vAse 
de forme balustre en porcelaine bleu blanc à décor de huit 
personnages sur des flots, à prises à décor de têtes d’élé-
phant. 
Chine 
H : 40 cm 

40 / 60 €

59 

deux Assiettes 
en porcelaine à décor en camaïeu bleu sur fond blanc de 
dragons évoluant parmi les nuages à la recherche de la perle 
sacrée, le revers reprenant le même motif. 
Chine (marques apocryphes au revers) 
D : 23 et 25.6 cm 
 
100 / 200 €

60 

enseMBle 
en porcelaine comprenant : deux bols à décor en camaïeu 
bleu de frises de perles et caractères archaïques (D : 12.5 
cm), une coupe creuse de forme ronde en porcelaine à décor 
en camaïeu bleu sur fond blanc de cervidés (D : 28 cm, égre-
nures au col), un bol à décor de rinceaux feuillagés (D : 14.2 
cm, fêles), un plat creux à décor de dragon (D : 36 cm, fêle) 
et une paire de bols et leurs assiettes (H : 7 cm, fêles) 
Chine 
 
80 / 100 €

61 

théière 
de forme balustre en porcelaine blanche décorée en bleu 
sous couverte d’un paysage lacustre avec personnages et 
pavillons. 
Chine, époque QIANLONG (1736 - 1795) 
H :11 cm 
 
120 / 180 €

62 

vAse de forMe BAlustre 
en porcelaine blanche décorée en bleu sous couverte de 
léttrés et serviteur sous un pin. 
Chine, XIXème siècle 
H : 33,5 cm 

500 / 600 €

59 60 59
60

65
61

62

66

65
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67 

enseMBle 
en porcelaine à décor en camaieu bleu sur fond blanc com-
prenant : une boîte couverte ovale (L : 23.5 cm) et une boîte 
couverte rectangulaire (L : 11.5 cm). 
Chine 

Provenance : Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

120 / 150 €

68 

enseMBle 
de porcelaine à décor en camaïeu sur fond blanc comprenant 
quatre assiettes à décor de personnages, de paysage ou de bou-
quets fleuris (ébréchures, et fêles à l’une), un bol cerclé de métal 
à décor de lotus stylisés, un coupe ronde à décor de dragons à 
cinq griffes sur le pourtour (D : 22 cm) et une coupe (fêle) agré-
mentée d’un poisson et de rinceaux feuillagés (D : 29.5 cm). 
Chine
 
Provenance : Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

200 / 300 €

69 

PAire de PotiChes 
de forme balustre en porcelaine blanche décorée en bleu 
sous couverte de fleurs et arbres en fleurs. 
Chine, XIXème siècle 
(accidents et fêlures) 
H : 51 cm 

400 / 500 €

67

67

68

68

68

69
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70 

enseMBle 
comprenant deux plats en porcelaine de la famille rose com-
posé d’un grand plat octogonal à décor de pagode dans un 
paysage et un plat aux bords chantournés décorés de deux 
femmes sur une terrasse arborée. 
Chine, dynastie Qing, XVIIIème - XIXème siècle 
32 x 42 cm et 23 x 32 cm 
 
Provenance :
Collection particulière du sud-ouest de la France 

800 / 1 200 €

71 

terrine Couverte 
et huit plats en porcelaine bleu blanc comprenant une sou-
pière ovale couverte aux bords chantournés décorée de 
scènes animées, fleurs et feuillage, les prises à têtes d’ani-
maux, le fretel en forme de grenade éclatée ; deux grands 
plats ronds à décor d’arbre en fleurs à décor de croisillons 
et frises de grecques ; un grand plat ovale, trois plats ovales 
plus petits aux bords chantournés ; tous à décor de fleurs; 
un grand plat creux hexagonal orné d’un saule-pleureur ; un 
petit plat hexagonal à décor de pagode et une assiette agré-
mentée de fleurs et feuillages. 
Chine, dynastie Qing, XVIIIème - XIXème siècle 
Terrine : 19 x 34 cm 
 
Provenance :
Collection particulière du sud-ouest de la France 
 
4 000 / 6 000 €

70
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74 

BAssin rond 
à décor polychrome au centre d’une femme à son balcon. 
Sur la chute, rouleaux, vases, et instruments taoïstes. Sur 
l’aile, branchages de fleurs de prunus et roses. 
Filet or sur les bords. Au revers, branchages de bambou sur 
fond corail. 
Chine, fin du XVIIIème - début du XIXème siècle 
D : 29 cm 

200 / 300 €

75 

BAssin rond 
à décor polychrome au centre aux émaux de la famille rose 
d’une jeune fille à califourchon sur un « qilin », entourée d’en-
fants. Bambous, pivoines, cerisiers en fleurs et nénuphars sur 
des rochers percés. Sur l’aile, frise de demi-marguerites. 
Au revers branches de bambou à fond corail, filet or sur les 
bords. 
Chine, fin du XVIIIème, début XIXème siècle 
D : 30, 9 cm 

200 / 300 €

72 

BAssin rond 
à décor polychrome au centre d’une courtisane à son balcon. 
Sur la chute, trois personnages dans un paysage, sur l’aile 
instruments taoïstes et pivoines. Au revers, branches de 
bambou à fond corail. 
Chine, fin du XVIIIème - début XIXème siècle 
D : 29 cm 
 
300 / 400 €

73 

BAssin rond 
à décor polychrome au centre d’un maître entouré de quatre 
élèves dans un paysage avec rochers fleuris. Pivoines et 
fleurs de prunus sur la chute. 
Frise d’entrelacs fleuris et pêches. Branchages de bambou 
sur fond corail au revers. 
Chine, fin du XVIIIème - début du XIXème siècle 
D : 29 cm 
 
200 / 300 €

72

74

73

75
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76 

PAire d’Assiettes 
de la compagnie des Indes, en porcelaine à décor poly-
chrome de bambous, pivoines et rocher. 
On y joint une autre assiette.
Chine, XVIIIème siècle 
D : 22.8 cm 
 
150 / 180 €

77 

enseMBle 
comprenant un sorbet de la famille rose à décor polychrome 
de pivoines (D : 9,8 cm) (socle accidenté) et une coupe de la 
famille rose à décor polychrome d’une scène de la vie quo-
tidienne (D : 13.2 cm) 
Chine, XIXème siècle 
 
50 / 80 €

78

non venu

79 

deux Assiettes 
en porcelaine de la famille rose à décor polychrome de pi-
voines (D : 22.2 cm) et l’autre à décor imari de rouleaux et 
vases (D : 21.8 cm). 
Chine, époque KANGXI (1662 - 1722) 
 
150 / 200 €

80 

PAire de vAses triPle gourde 
en porcelaine émaillée bleu poudré décoré en émaux poly-
chromes de médaillons d’oiseaux parmi les fleurs. Bases cer-
clées de métal. (Restauration au col de l’un). 
Epoque KANGXI (1662 - 1722) 
H : 25 cm 

2 000 / 3 000 €

81 

vAse de forMe BAlustre 
en porcelaine blanche décorée en émaux polychromes de la 
famille rose à décor de sujets mobiliers et vases fleuris. 
Chine, époque QIANLONG (1736 - 1795) 
potiche sans couvercle et restauration au col) 
H : 31 cm 
 
200 / 300 €

82 

CouPe ronde 
en porcelaine blanche décorée en émaux polychromes de la 
famille rose de fleurs et feuillages. 
Chine, Epoque QIANLONG (1736 - 1795) 
D : 37,5 cm 
 
400 / 500 €

76
77

77

76

80

81

82

76
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83 

PArAvent 
à dix feuilles en laque de coromandel. 
Le recto représentant des personnages évoluant dans un paysage 
montagneux, entourés d’un encadrement ponctué de vases fleuris et 
bouquets. 
Le verso à décor d’oiseaux tels que paon, grue, phénix ou canards. 
Chine, XVIIIème siècle 
(usures, craquelures) 
H : 240 cm - L : 548 cm 
 
Provenance : 
Ancienne collection de la Comtesse Martine de Béhague 
 
10 000 / 15 000 €

Verso



21

Recto
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84 

lAve PinCeAux 
en grès à patine brune en forme de citron digité. 
Chine 
H : 13.5 cm - L : 29 cm 

300 / 400 €

85 

CArlin 
en biscuit émaillé, 
Chine, dynastie Qing, époque Daoguang (1821-1850), 
(socle en bois) 
L : 21 cm 
 
1 000 / 1 500 €

86 

tête de BoddhisAtvA 
en calcaire à patine brune, la coiffe ornée de trois statuettes 
de bouddha assis. 
Chine 
H : 29 cm 

500 / 600 €

87 

stAtuette 
en stéatite représentant une jeune femme debout, la robe 
incisée de fleurs de lotus. 
Chine, XVIIIème - XIXème siecle 
(tête rapportée et restaurations) 
Haut : 40.5 cm 
 
1 000 / 1 500 €

88 

deux Petites stAtuettes 
en bois laqué or, jeune femme debout portant des vases. 
Chine, XVIIIème siècle 
(manques) 
H : 16 cm 
 
150 / 180 €

86

87

84

198

85
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89 

lokAPAlA 
debout, en terre cuite émaillée jaune et vert 
Chine, époque TANG 
(usures et petite restauration) 
H : 83 cm 

5 000 / 6 000 €
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90 

soCle 
de vase en bronze doré et sculpté représentant 
deux dragons enlacés, gueule ouverte, tenant 
dans leurs griffes une perle de longévité. 
Chine, XIXème siècle, dynastie Qing 
H : 10 cm - L : 26 cm - l : 18 cm 

1 500 / 2 000 €
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91 

deux Boîtes 
en bois laqué à thé vert et sculptées en léger relief de dragons 
à cinq griffes et phénix. 
Fermoir en cuivre doré incisé d’un décor de phénix et dragons. 
Chine, XIXème siècle 
(éclats) 
H : 36 cm - L : 26 cm 
 
1 200 / 1 500 €
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92 

PAire de CABinets 
en huali, wanligui, ouvrant, en partie inférieure, à deux van-
taux dissimulant deux tiroirs et étagères. 
Monture en argent. (manque une clé)
Chine, XXème siècle (avec des éléments plus anciens) 
H : 152 cm - L : 73.5 cm - l : 40 cm 
 
20 000 / 25 000 €
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95 

enseMBle 
en porcelaine polychrome comprenant un large plat à décor 
de deux dragons volant dans des nuages stylisés sur fond 
bleu (D : 47 cm), un bol à décor imari (D : 21.5 cm) et un autre 
à décor de la famille rose (D : 21 cm), un bougeoir à décor 
de dragons sur fond jaune (égrenures) (10.5 cm) et de quatre 
assiettes polychromes (D : 22 cm). 
(égrenures et légères usures) 
Chine et Japon, XIXème - XXème siècle 
 
Provenance : 
Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

200 / 300 €

96 

Bol en PorCelAine 
monochrome jaune à glacure irisée.  
Chine, dynastie Qing, époque Daoguang (1821-1850) 
Marque à six caractères en bleu sous couverte 
(fêles et manque) 
H : 8.5 cm - D : 18.5 cm 

800 / 1 200 €

93 

stAtuette 
d’Amithayus assis sur une base rectangulaire devant une 
mandorle en bronze doré, les mains en dhyanamudra. 
Chine, époque Qianlong, XVIIIème siècle 
H : 20 cm 
 
1 000 / 1 200 €

94 

Bol 
en porcelaine émaillée jaune à l’extérieur, décorée en émaux 
polychromes de pivoines et rinceaux feuillagés. 
L’intérieur est décoré de pivoines et chrysanthèmes sur fond 
blanc. 
Au revers de la base, la marque apocryphe de Kangxi. 
Chine, XXème siècle 
D : 20,5 cm 

200 / 300 €

93
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99 

JArdinière 
en porcelaine de la famille rose à décor d’émaux poly-
chromes figurant des branchages fleuris et des fruits. 
Chine, dynastie Qing, marque à quatre caractères 
(percée) 
H : 17 cm - D : 23.2 cm 
 
Provenance : 
Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

300 / 400 €

100 

CouPe ronde 
en porcelaine blanche décorée en émaux polychromes et 
bleu sous couverte dit «ducai» de fleurs et rinceaux feuillla-
gés; au revers de la base la marque apocryphe de ongzheng. 
Chine, époque XXème siècle 
D : 19.8 cm 
 
300 / 500 €

97 

Bol Couvert 
en porcelaine de la famille rose à décor de lotus dans des 
rinceaux sur fond bleu sgraffiato. 
Marque apocryphe Qianlong  
Chine XIXème - XXème siecle 
(égrenures au col) 
H : 9 cm - D : 10 cm 
 
800 / 1 000 €

98 

Bol 
à décor de la famille rose à décor polychrome sur fond blanc 
de pivoines, branchage s, phénix et rocher percé. 
Chine, époque et marque Guan Chu 
(très petites ébréchures au col et saute à l’émail) 
D : 16.5 cm 
 
Provenance : 
Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

300 / 400 €

97

98

100

99

96
94

95

95



30

101 

okiMono 
en ivoire du Japon. 
Oiseau posé sur un rocher 
L : 14 cm 

500 / 600 €

102 

okiMono 
en ivoire du Japon. 
Cerf debout 
Signé Mitsuyoshi 
H : 19 cm 

600 / 800 €

103 

okiMono 
en ivoire du Japon. 
Poule la tête tournée, les yeux incrustés de corne blonde. 
Signé Signé GYOKU 
H : 13,5 cm 

800 / 1 000 €

104 

okiMono 
en ivoire du Japon. 
Martin-pêcheur perché, un poisson dans le bec. 
H : 21 cm 

1 000 / 1 200 €

105 

deux stAtuettes 
en ivoire à patine jaune, pêcheur debout portant des pois-
sons et jeune femme debout portant des fleurs. 
Chine Hongkong 
H : 45,5 cm 
 
1 500 / 1 800 €

104

105

101 102 103
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106 

Boite hexAgonAle 
en ivoire à patine jaune à décor sculpté et ajouré de médaillons de 
personnages et pavillons sur fond de svastika, fleurs et rinceaux. 
Chine, fin du XVIIIème siècle 
(petits accidents et manques) 
H : 18 cm - L : 33 cm - l : 24 cm 
 
3 000 / 4 000 €
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107 

okiMono 
en ivoire du Japon, personnage debout et enfant tenant une 
poupée d’oni. 
Signé 
H : 18 cm 

1 500 / 2 000 €

108 

okiMono 
en ivoire du japon, cavalier et samourai. 
Signé Shigeharu 
H : 11 cm 

600 / 800 €

109 

okiMono 
en ivoire du Japon, personnage buvant du saké entouré 
d’oiseaux. 
H : 11 cm 

400 / 500 €

110 

grouPe 
en ivoire sculpté représentant un pêcheur et deux petits en-
fants dont l’un tenant un coquillage. 
Japon, époque Meiji (1868-1912) 
H : 26 cm 
 
600 / 800 €

107

110

108 109
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111 

okiMono 
en ivoire du Japon. Ainu debout portant des poissons et un 
oiseau de proie. 
H : 24 cm 

2 000 / 2 500 €

112 

okiMono 
en ivoire du Japon, couple de personnages debout portant 
des fleurs et corbeille de fruits. 
H : 19,5 cm 

1 500 / 2 000 €

113 

okiMono 
en ivoire du Japon, personnage portant un panier de lotus. 
Signé Harumitsu 
H : 19,5 cm 
 
600 / 800 €

114 

okiMono 
en ivoire du Japon, Colporteur portant des paniers. 
Signé Ryusen 
H : 11 cm 

300 / 400 € 114

111 112 113
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115 

deux stAtuettes 
de jeune femme debout en ivoire à patine jaune, l’une tenant un sor-
bet, l’autre tenant une verseuse. 
Chine 
H : 16,5 cm 

1 200 / 1 500 €

116 

okiMono 
en ivoire du Japon à patine jaune, personnage assis fumant sa pipe. 
Signé dans un cartouche en laque rouge Seiyuki 
H : 12 cm 

500 / 600 €

117 

okiMono 
en ivoire du Japon à patine jaune, 
Kannon debout sur une carpe tenant une fleur de lotus. 
(petit accident à la fleur) 
H : 30 cm 

300 / 350 €

118 

stAtuette 
de jeune femme debout en ivoire à patine jaune, tenant à la main une fleur. 
Chine 
H : 20 cm 
 
300 / 400 €

119 

stAtuette 
de jeune femme debout en ivoire à patine jaune, tenant à la main un 
éventail. 
Chine 
H : 24 cm 

500 / 600 €

120 

okiMono 
en ivoire marin et ivoire du Japon représentant une chasse aux pa-
pillons animée d’un père et son fils. 
Japon 
H : 15 cm 
 
400 / 500 €

121 

okiMono 
en ivoire du Japon à patine jaune, personnage debout et enfant tenant 
des chrysanthèmes. 
H : 16.5 cm 

200 / 250 €

116

119
118

117

115
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122 

okiMono 
en ivoire du Japon à patine jaune, personnage debout te-
nant une pipe. 
Signé Gyokuhide 
H : 14.5 cm 
 
300 / 350 €

123 

PêCheur 
en ivoire du Japon. 
H : 12.5 cm 

140 / 160 €

124 

stAtuette 
de jeune femme debout en ivoire à patine jaune, tenant des 
pivoines. 
Chine 
H : 38 cm 

1 000 / 1 500 €

125 

grouPe en ivoire 
trois jeunes femmes parmi les nuages. 
Chine 
H : 26,5 cm 

800 / 1 000 €

120
121 122

123

124 125
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126 

MontAgne 
en bambou sculpté à décor d’une paroi rocheuse plantée de 
sapins, de pagodes, d’embarcations et de sages évoluant 
autour. 
Chine, dynastie Qing, XIXème siècle 
(manques et usures) 
H : 52.4 cm 
 
Provenance : 
Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

4 000 / 6 000 €
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127 

tête de BouddhA 
en pierre volcanique. 
Java central 
(restauration au nez) 
H : 37 cm 

15 000 / 20 000 €
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128 

grAnde Boîte 
ronde couverte aux contours chantournés en émaux de Can-
ton à décor sur le couvercle d’un paon dans un paysage de 
pivoines et arbustes. Le pourtour à décor de fleurs de lotus 
dans des rinceaux feuillagés sur fond rouge. 
Chine, Dynastie Qing (petits éclats)
D : 39 cm 
 
Provenance : 
Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

600 / 800 €

129 

vAse 
à panse basse en émail peint décoré en polychromie de mé-
daillons de personnages sur fond de fruits et fleurs. 
Chine, XIXème siècle 
(réstaurations) 
H : 37,5 cm 

200 / 300 €

130 

non venu129

128
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131 

68 Assiettes 
en porcelaine blanche décorée en bleu sous couverte, rouge 
de fer et émail or et famille rose à décor de paysages, fleurs 
et vases. 
(trois restaurées, ébréchures et usures) 
Chine, époque QIANLONG (1736 - 1795) 
D : 23 cm 
(pourront être divisées) 

1 500 / 2 000 €

132 

PAire de Petites PotiChes 
en porcelaine blanche décorée en bleu sous couverte, rouge 
de fer et émail or de médaillons de poissons, oiseaux et 
fleurs. 
Chine, Epoque QIANLONG (1736 - 1795) 
H : 26 cm 
 
400 / 500 € 132

131
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133 

enseMBle de PorCelAine 
de la Compagnie des Indes comprenant deux assiettes (D : 
22.5 cm), paire de plats rectangulaires à bords à pans coupés 
(32.5 x 24 cm), un plat de présentation (29 x 21 cm) et un plat 
de présentation ovale (34 x 28 cm). (usures à la dorure) 
Chine, époque QIANLONG (1735 - 1795) 

600 / 800 €

134 

vAse 
de forme balustre en porcelaine à décor de fleurs sur fond vert. 
Chine, dynastie Qing, XIXème siècle 
(griffures et petits manques) 
Haut : 41,5 cm 

800 / 1 200 €

135

PAire de vAses 
de forme bouteille en porcelaine blanche décorée en émaux 
polychromes de papillons et l’épaulement d’une frise de 
fleurs et feuillages. 
Au revers de la base, la marque Guangxi à six caractères en 
rouge de fer. 
Chine, XXème siècle 
H : 40 cm 
 
1 000 / 1 500 €

136 

Petit vAse 
en porcelaine blanche décorée en émaux polychromes de mé-
daillons de personnages européens sur fond de fleurs et rinceaux. 
Au revers de la base, la marque apocryphe de Qianlong 
Chine, XXème siècle (H : 15,5 cm) 
 
400 / 600 €

133

135
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139

vAse Couvert 
pansu en porcelaine de la Famille rose à décor émaillé fond 
jaune de scènes de genre dans des cartouches. Prises ajou-
rées en têtes de lions. 
Chine, Période Républicaine, marque apocryphe Qianlong. 
(usures et couvercle possiblement rapporté ) 
H : 18 cm 
 
100 / 200 € 

140 

JArdinière 
à décor polychrome de chauves-souris dans des nuages sty-
lisés et frise géométrique (percée) 
Chine, dynastie Qing 
D : 20.5 cm 
 
Provenance : 
Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

200 / 300 €

137 

deux stAtuettes 
de Fukurukuju debout tenant un éventail, en grès céladon, 
à décor de fleurs en bleu et oxyde de fer sous couverte. les 
chairs sont réservées. Monture en bronze doré. 
Japon, XIXème siècle (un éventail restauré ) 
H: 32 cm 
 
Provenance : 
Ancienne collection de la Comtesse de Pimodan, vente Pou-
lain Le Fur, 9 décembre 1999, n°35 
 
3 000 / 4 000 €

138 

stAtuette 
de hoho assis en porcelaine émaillée polychrome tenant à 
la main un ruyi. 
Chine, XIXème siècle 
H : 18 cm 
 
200 / 250 €

137



4242

ColleCtion georges estoPPey (1889 - 1970)
Lots n° 141 à 144

Georges Estoppey rassemble une collection de pierres dures, jade, jadéïte dans les années 40 aux USA, acquise principale-

ment auprès du célèbre américano-japonais Yamanaka & Co et exposée à la Smithonian Institution de Washington en 1942.

Fiches extraites de l’inventaire rédigé par Geaorges Estoppey



4343
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u 141 

vAse Couvert 
en jade mauve et brun à décor finement ajouré de 
feuilles et de pampres de raisin. 
(petits manques) 
Socle de bois ajouré 
Haut.: 18 cm 
 
Provenance : 
Yamanaka & co., New York, 3 mars 1941 
 
exposition : 
Smithonian Institute, Washington, 1942 
 
800 / 1 200 €



45



46

u 142

grouPe en JAdéite 
figurant une femme au milieu de branchages ajourés et 
accostée d’une grue. 
Chine, première moitié du XXème siècle 
Socle en bois ajouré 
H : 18 cm - L : 12 cm 

1 800 / 2 500 € 



u 144

enseMBle 
comprenant : une Guanyin en serpentine figurant une 
femme et un enfant (H : 19 cm), un vase couvert en jadéite à 
décor ajouré de branchages fleuris et surmonté d’un oiseau 
(quelques éclats, H : 14 cm). 
Chine, XXème siècle 
 
600 / 800 €

u 143

guAnyin 
en jadéite tenant dans ses deux mains un panier fleuri. 
Chine, première m oitié du XXème siècle 
Socle en bois ajouré figurant des feuilles 
H : 22 cm 
 
1 200 / 1 800 €

144

143
144



144 bis

Pendentif 
de forme ronde en néphrite blanche à décor ajouré 
d’un phénix parmi les fleurs. 
D : 5,6 cm 

600 / 800 €

144 ter

Pendentif 
de forme ronde en néphrite blanche à décor sculpté et 
ajouré de deux personnages et fleurs. 
Chine. D : 7 cm 

200 / 300 €

144 bis

144 ter
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vAse ArChAïsAnt 
de forme Gu en jade céladon pâle sculpté d’animaux fabu-
leux et de masques de taotie, les arrêtes crénelées, la anse à 
décor de tête de dragon. 
Chine, dynastie Qing,vers 1800 
(petits accidents, couvercle manquant) 
Haut : 16.8 cm 
 
7 000 / 10 000 €
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146 

disque Bi
en jade céladon et rouille à décor incisé sur les deux faces 
de rinceaux à têtes de dragons stylisés et de petits cercles 
en léger relief.
Socle en bois ajouré
(légères égrenures et très légers manques sur le pourtour)
Disque : D: 17,5 cm
Socle : H.: 17.2 cm - L: 18 cm – P : 7.7 cm

1 500 / 2 000 €
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146 bis 

hâChe 
en jade céladon et rouille à  décor sculpté en léger relief sur les deux faces de 
caractères archaïsants autour d’une tête de dragon. La partie supérieure ajourée et 
richement sculptée.
(très légères égrenures)
Socle en bois rectangulaire.
Chine, dynastie Qing, XIXème siècle
L : 22 cm - l : 14 cm
 
1 000 / 1 500 €
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149 

PAnneAu en hAuteur 
en soie à décor brodé de trois dragons pourchassant la perle 
sacrée parmi les nuages au dessus de rocher entouré de flots 
écumants. 
Chine, XIXème siècle 
H : 139 cm - L : 87 cm 
On y joint un soierie à décor d’oiseau volant sur fond or et 
branchages fleuris (141 x 66 cm, usures et manques). 

800 / 1 000 €

147 

frAgMent de Broderie en lArgeur 
à décor polychrome de six immortels accompagnés d’un 
cerf et d’une grue parmi les fleurs. 
Chine, XIXème siècle 
L : 280 cm 
  
1 000 / 1 500 €

148 

roBe de feMMe 
en soie à fond jaune à décor brodé de fleurs. 
Chine 
H : 130 cm 

200 / 300 €

148

Détail
147

149

149
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151 

tAnkA et MAndAlA 
«Tara rouge sur un lotus» et «Avalokitesvara mandala» 
gouache sur toile 
Tibet 
H :71 et 37 cm 

250 / 300 €

150 

deux tAnkAs en hAuteur 
«Padmasambava» et «Tara verte» 
Gouache sur toile 
Tibet 
H : 40 et 56 cm 

300 / 400 €

150

150

151

151
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157 

PAire de vAses Mei Ping 
en porcelaine émaillée jaune à glaçure irisée, à décor de dra-
gons à cinq griffes vert et brun dans des nuées. 
Chine, marque Chenghua apocryphe
H : 35 cm 
 
Provenance : Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

600 / 800 €

158 

vAse Cornet 
en porcelaine polychrome à décor de bambous, branchages 
fleuris et trois frises feuillages, enroulements. 
Chine Dynastie Qing (surdécoré ?)
H : 25 cm 
 
Provenance : Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

100 / 150 €

159 

Porte PinCeAux Bitong 
en porcelaine blanche décorée en émaux polychromes à 
décor d’enfants portant des bannières. 
Au revers de la base la marque Guangxu à six caractères en 
rouge de fer. 
Chine, XXème siècle
H : 13 cm 

150 / 200 €

160 

deux vAses 
en porcelaine de la famille rose à décor sur fond blanc de 
pivoines, de criquets sur l’un et d’oiseaux sur l’autre. 
Chine, époque républicaine 
(très légers manques)
H : 36 et 34 cm 
 
Provenance : Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

400 / 600 €

161 

CouPle de dignitAires 
en porcelaine polychrome et dorée, la femme tenant une 
coupe de fruits, l’homme tenant un sceptre Ruyi. 
Chine, XXème siècle (usures et manques)
H : 62 cm et 54 cm 
 
Provenance : Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

400 / 500 €

152 

enseMBle 
comprenant deux vases de forme balustre en porcelaine 
polychrome et dorée à décor de scènes de cour dans des 
cartouches ; l’un à décor en relief de deux Qilongs sur le col 
(H : 25 et 17.5 cm ); un vase en porcelaine de Canton à décor 
polychrome de scènes de palais à monture de bronze sur 
piédouche et prises têtes de beliers (H : 32.5 cm) (usures ). 
Chine, Dynastie Qing, XIXème siecle 
 
On joint un bol à punch en porcelaine dans le goût de la 
famille rose en émaux polychrome sur fond doré d’une scène 
de palais et d’un bouquet de fleurs et oiseaux dans de larges 
réserves. L’intérieur reprenant le même décor. 
Chine XXème, marque apocryphe Qianlong 
D : 25 cm 
 
500 / 600 €

153 

vAse de forMe BAlustre 
en porcelaine émaillée céladon craquelé à décor polychrome 
de paysage et personnages. Nankin 
Céramique de la Chine, époque XIXème siècle 
H : 61 cm (sans le socle) 
 
600 / 800 €

154 

PAire de grues 
perchées en porcelaine polychrome. 
H : 50 cm 
Chine, XXème siècle 
On joint une paire de canards en porcelaine polychrome. 

250 / 350 €

155 

vAse à PAnse BAsse 
en porcelaine blanche décorée en bleu sous couverte et 
émaux polychromes «ducai» de frises de motifs géomé-
triques et, en relief, de masques de chimère et anneaux. 
Chine, XIXème siècle 
H : 22 cm 
 
300 / 400 €

156 

PAire de vAses BAlustres 
à décor de dragon à cinq griffes et Phénix dans des nuages 
stylisés. 
Le col à décor de huit emblèmes bouddhistes bajixiang et 
souligné d’une frise de ruyis. 
Chine, XIXème siècle 
(très légers manques) 
H : 30 cm 

800 / 1 000 €



55

152 155
959

158

153 157

160

156 154 161

159

160



56

165 

netsuké en Buis 
Fleur de lotus avec graines mobiles. 

500 / 600 €

166 

netsuké en Buis 
Singe assis un plus petit sur le dos. 
Signé Masachito 

1 500 / 2 000 €

167 

netsuké en Buis 
Deux rongeurs sur une chataîgne. 

400 / 500 €

162 

netsuké en Buis 
Coquillages accolés.
Signé Hide Kiyo 

300 / 350 €

163 

netsuké en Buis 
Lapin couché sur un épi. 
Signé Hidetsugu 

500 / 600 €

164 

netsuké en Buis 
Tortue et crapaud aux prises sur une tortue. 
Signé Tadakazu 

500 / 600 €

162

163

164
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168 

netsuké 
en buis shoki assis sur un sac avec à l’intérieur un oni. 
Signé Miwa 

400 / 500 €

169 

netsuké en Buis 
Petit modele de masque de kyogen du type Okame. 
Signé Shuzan 

250 / 300 €

170 

netsuké en Buis 
Shoki debout portant des oni sur son chapeau. 

1 200 / 1 500 €

171 

netsuke en Buis 
Poupée daruma. 
Signé Masanao 

300 / 400 €

172 

netsuké en Buis 
Eternueur public assis. 
Signé Ryugyoku 

250 / 300 €

173 

okiMono en Buis 
Singe assis mangeant un kaki. 
Signé Masanao 

600 / 800 €

168

169

170

171

172

173



58

179 

netsuké en ivoire 
Diable assis sculptant un masque. 
Signé Gyokuzan 

300 / 400 €
180 

netsuké en ivoire 
Hotei debout tenant un gong. 

250 / 300 €

181 

netsuké en ivoire 
Fukurukuju debout.

200 / 250 €

182 

netsuké en ivoire 
Guanyu debout. 
Signé Kozan 

250 / 300 €

183 

Petit okiMono en ivoire 
personnage tuant un dragon. 

250 / 300 €

174 

netsuké en ivoire 
Arvher debout tuant un cerf. 

500 / 600 €

175 

netsuké en ivoire 
Deux personnages tuant un sanglier. 

400 / 500 €

176 

netsuké en ivoire 
Ebisu accroupi les mains sur une carpe. 

250 / 300 €

177 

netsuké en ivoire 
Personnage tirant une énore gourde. 
Signé Gyokumasa 

200 / 250 €

178 

netsuké en ivoire 
Deux oni près d’un baquet. 
Signé Issai 

300 / 500 €

174 175 176 177 178 179
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184 

netsuké en ivoire 
incrusté de corne brune. Personnage dans une racine de bambou.
Signé Masakazu 

300 / 350 €

185 

netsuké en Bois 
Moine assis devant un mokugyo un rosaire dans une main. 

200 / 250 €

186 

MAnJu en ivoire 
Personnage sur la terrasse d’un pavillon. 
Signé Ryumin 

300 / 400 €

187 

okiMono 
en ivoire du Japon, deux acteurs. 
Signé Yoshiyama. H : 7 cm 

300 / 400 €

188 

okiMono 
en ivoire du Japon, groupe de rakan et dragons. 
H : 6 cm 

400 / 500 €

189 

okiMono 
en ivoire du Japon 
Groupe de personnages et shojo buvant du saké. 
Signé Nagakazu 
H : 5,5 cm 

400 / 500 €

180
181

187 188 189
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190

enseMBle 
en corne comprenant: un sceptre sculpté de lengzhis (L : 15 
cm), une corne sculptée d’une grue et d’une carpe (H: 10 
cm) et, d’une corne sculptée de champignons, de grue et 
carpe (H: 7 cm). 
Chine 
 
300 / 400 €

191

vAse 
en corne de buffle à patine brune, à décor sculpté de grues 
et cerf sous les érables. 
Chine 
H : 19,8 cm 

300 / 400 €

192

Corne 
sculptée d’un dragon dans des nuées. 
(socle en bois sculpté ajouré) 
L : 27.5 cm 
On y joint un bouddha shakyamuni en corne. 

80 / 100 €

193

sAtuette 
en corne de buffle sculptée représentant une dame de cour 
et un cervidé. 
Chine, dynastie Qing, XIXème siècle 
(manques et restaurations) 
H : 14.2 cm 

4 000 / 6 000 €

195

196
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194

MontAgne en BAMBou 
à patine brune, à décor sculpté en relief et détaché 
de personnages, pavillons et personnages en barque. 
Chine, XVIIème-XIXème siècle 
(petits manques) 
H : 45,5 cm 
 
6 000 / 8 000 €
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195

enseMBle 
en bambou comprenant: Repose-poignet sculpté de carac-
tères (Long : 27.7 cm) 
et un pot à pinceaux sculpté d’un paysage ponctué de pa-
godes et animé de personnages (Haut : 15.5 cm) 
Chine, dynastie Qing 
 
600 / 800 €

196

vAse rouleAu 
A ikebana en bambou sculpté de guerriers. 
Japon, XIXème 
Haut : 31 cm 
(légères fentes) 
 
300 / 400 €

197 

vAse BAlustre 
en néphrite à décor sculpté de masque de taotié et 
calligraphies. 
Chine 
H : 11,5 cm 

1 500 / 2 000 €

198 

enseMBle 
comprenant un pendentif en jade sculpté (H : 5 cm), de 
forme rectangulaire arrondi, une face à décor en bas relief 
d’un Qilin, sur l’autre face une trace de cachet. 

Chine, dynastie Qing. (monture or postérieure) 
On joint un bracelet en néphrite céladon à décor sculpté en 
relief de fleurs et de feuillages. Chine, époque Ming (D : 9 
cm). 
 
Provenance : 
Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994)
 
1 500 / 2 000 €

199 

gAlet 
en néphrite blanche sculpté de deux chauves souris sur des 
pêchers de longévité et lingzhi. 
Chine, XVIIIème siècle 
L : 7,5 cm 
 
2 000 / 3 000 €

197

198

199



63

200 

Brûle-PArfuM triPode 
en jade céladon pâle à décor ajouré et sculpté de pivoines, 
anses supportant des anneaux mobiles, pieds griffe surmon-
tés de mufles de lion. 
Chine, dynastie Qing, XIXème siècle 
(manque le couvercle) 
Socle en bois ajouré à 4 pieds (manque un pied) 
H : 8 cm - L : 19 cm (sans le socle) 
 
3 000 / 4 000 €

201 

Petite théière 
en jade blanc. Le couvercle à prise bouton gravé de bran-
chages de bambou et d’un cachet rond. La panse incisée 
d’un poème et d’une scène figurant un sage dans un pay-
sage. 
Chine, XXème siècle 
H : 7 cm - L : 11 cm 

1 200 / 1 800 €

200

201
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204 

enseMBle 
comprenant deux pendentifs en agate sculpté, l’un à décor 
d’un bouddha monté en argent, l’autre à décor de pêches 
de longévité. 
On y joint un pendentif, trois bracelets en jadéite et une bague. 
Chine, XIXème - XXème siècle 
 
Provenance : 
Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

200 / 300 €

205 

enseMBle 
comprenant une boîte en pierre de lave rectangulaire à dé-
cor sculpté de végétaux et d’un échassier sur un fond ondé 
(11.5 x 8.5 cm) ; un double vase en pierre dure sculpté de 
phénix et bambous (H : 15 cm). 
(égrenures et petits manques) 
Chine, dynastie Qing 
 
Provenance : 
Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

80 / 120 €

206 

grouPe
en jade blanc sculpté figurant un buffle couché, branches de 
lingzhi et héhé sur son dos.
Chine
L : 8.5 cm

1 000 / 1 500 €

202 

enseMBle 
comprenant six éléments en pierre dure, agate et jadéite dont 
un oiseau, une mangeoire, deux félins combattant, et trois fruits. 
Chine, XIXème - XXème siecle 
 
Provenance : 
Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994)
 
200 / 300 €

203 

enseMBle 
comprenant six éléments en pierre dure et agate sculptés 
dont une cigale, un rince-pinceaux en calcédoine laiteuse, 
une base ajourée, un rince-pinceaux en agate, un lion ailé et 
une fibule en jade ajouré sculpté d’un personnage. 
Chine, dynastie Qing 
 
Provenance : 
Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

300 / 400 €
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207 

PAire de vAses 
en jade blanc de forme GU, les anses ajourées figurant des 
animaux fabuleux. 
Chine, dynastie Qing 
(socles en bois ajouré) 
H : 15 cm - L : 6 cm 
 
Provenance : Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

800 / 1 200 €

208 

Brûle PArfuM triPôde 
en jade, surmonté d’un qilong, les anses supportant des an-
neaux mobiles, le couvercle à décor ajouré de dragons et de 
trois prises supportant des anneaux. 
Chine, XXème siecle 
(socle en bois ajouré) 
H : 18.5 cm - l : 15 cm 
 
1 000 / 1 500 €

209 

grouPe
en jade blanc sculpté ajouré figurant trois poissons crachant 
de l’eau au milieu de fleurs de lotus.
Socle en bois sculpté ajouré.
Chine. H : 18 cm (avec socle)

600/800 €

210 

enseMBle 
en pierre dure comprenant : une coupe à décor sculpté géo-
métrique tel que prises à tête de perroquets et décor sur la 
panse de serpents et vagues stylisées ( L : 16.5 cm - L : 10.8 cm);  
un gobelet de forme rhyton ajouré à décor rinceaux et d’une 
tête de taureau (H : 4.2 cm - L : 12.5 cm (égrenures au col et 
deux fêles qui partent du col) 
Chine 
 
2 000 / 3 000 €

247 205 40
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212

enseMBle 
comprenant une statuette de jeune femme debout en ser-
pentine et un vase couvert en agate. 
Chine 
H : 17 et 11 cm 

400 / 500 €

211

Brûle PArfuM 
en néphrite verte à décor sculpté de dragons. 
Chine 
H : 15 cm 

600 / 800 € 

211
212
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213 

vAse Couvert 
en jadéite sculpté de forme archaïsante. La partie inférieure en forme de poule, anses 
ajourées à décor de phénix aux ailes déployées et prise ajourée de rinceaux et anneaux 
du côté opposé. Couvercle incisé de symboles stylisés et prise ajourée en dragon. 
(socle en bois ajouré) 
Chine, XIXème - XXème siècle 
H : 15 cm - D : 18 cm 
 
Provenance : 
Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

3 000 / 4 000 €
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214 

iMPortAnt grouPe 
en corail rouge 
Quatre jeunes femmes parmi les fleurs. 
Chine 
H : 35 cm (sans le socle) 
 
20 000 / 25 000 €
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215 

grouPe 
en corail rouge, jeune femme debout sur un prunier en fleurs. 
Chine 
H : 31.5 cm 

15 000 / 20 000 €
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218 

stAtuette 
de jeune femme debout en turquoise tenant un arc. 
Chine 
H : 8,5 cm 

250 / 300 €

219 

grouPe 
en corail blanc sculpté d’une jeune femme près d’un arbre 
en fleurs. 
Chine 
H : 17,5 cm 

500 / 800 €

216 

stAtuette 
de jeune femme assise en turquoise tenant des fleurs. 
H : 8.5 cm 

100 / 150 €

217 

vAse Couvert 
en turquoise à décor sculpté d’une sauterelle parmi les fleurs. 
Chine 
H : 11 cm 

500 / 600 €

216

217

218
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220 

grouPe en CorAil rouge 
Apsara sur un nuage en malachite. 
Chine 
H : 20 cm 

10 000 / 12 000 €
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223 

stAtuette 
de jeune femme debout en corail rouge tenant à la main un 
voile. 
H : 12.5 cm (sans le socle) 

600 / 800 €

224 

stAtuette 
d’enfant debout en corail rouge, tenant une branche de 
fruits. (restauration) 
H : 11.5 cm 
 
100 / 130 €

221 

stAtuette 
de jeune femme debout en corail rouge, tenant à la main 
une fleur et un chasse mouche. 
Chine 
H : 15,5 cm 

3 000 / 4 000 €

222 

stAtuette 
de jeune femme debout en corail rouge tenant des chrysan-
thèmes et une houe, un panier fleuri à ses pieds. 
Chine 
H : 15,5 cm 

2 000 / 2 500 €

221 222 223 224
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225 

grouPe 
en corail rouge, jeune femme et enfant avec des fleurs. 
Chine 
H : 25.4 cm 
 
10 000 / 15 000 €
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233 

CouPe en CristAl de roChe 
de forme ovale à prises ajourées figurant deux Héhé (L :13 cm) 
On y joint un rince-pinceau en cristal de roche en forme de coeur 
à décor sculpté de chauves-souris et branchages. (L : 14 cm) 
Chine, XIXème - XXème siecle 
 
400 / 600 €

234 

deux CouPes 
en serpentine sur un socle en bois ajouré. 
(une accidentée) 
Chine, XXème siècle. D : 9.8 cm 
On y joint une petite coupe ronde en serpentine céladon 
clair. (D : 13,5 cm) (ébréchures)

50 / 80 €

235 

Boîte 
en bois naturel, le couvercle orné d’une plaque de néphrite 
à décor sculpté d’un lettré portant un vase sous les arbres. 
Chine époque Qing. (restaurations) 
L : 12 cm 
 
100 / 200 €

236 

enseMBle 
comprenant un cachet en stéatite teintée, un blanc de chine 
figurant une divinité assise sur un animal fabuleux, un plat 
oval japon et un oiseau en stéatite (petits manques). 
Chine 

80 / 120 €

237 

PAire de ChevAux 
en pierre dure verte, courant, la crinière et la queue figurées 
par des traits gravés. 
Chine, XIXème - XXème siècle. 
(socles en bois sculpté) 
H : 13 cm 
 
Provenance : Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

200 / 300 €

238 

stAtuette de guAnyin 
en pierre dure portant une longue robe formant des plis har-
monieux, tenant un panier fleuri au bout d’un bâton sur son 
épaule. (socle en bois) 
Chine, dynastie Qing, XIXème siècle 
H : 24 cm 
 
Provenance : Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

100 / 200 €

226 

Buffle CouChé 
en jade céladon pâle, personnage dans son dos. 
Chine, dynastie Qing, XIXème siècle 
(très petits éclats) 
H : 5.5 cm - L : 11 cm 

1 500 / 1 800 €

227 

deux ChiMères 
en serpentine. 
Chine 
L : 18 cm 

300 / 400 €

228 

flACon tABAtière 
en agate blonde, sculptée en léger relief dans une veine 
brun clair d’un personnage sous un pin. 
Chine 
 
200 / 300 €

229 

grAnd ChevAl CouChé 
en pierre dure, la tête renversé à l’arrière, le corps couvert 
d’écailles. 
Chine, dynastie Qing, XIXème - XXème siecle 
Socle en bois à quatre pieds. 
(petits accidents au niveau des oreilles) 
H : 14 cm - L : 23 cm 

800 / 1 000 €

230 

grouPe en AgAte 
Tortue parmi les flots. 
L : 22 cm 

600 / 800 €

231 

vAse 
posé sur le dos de deux chimères en néphrite blanche. 
Chine 
H :10 cm 

800 / 1 000 €

232 

flACon tABAtière 
en néphrite en forme de fruit dans son feuillage. 

600 / 800 €
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239 

deux CouPelles 
en agate de forme polylobées (D : 8.5 cm) 
On joint un chien de Phô en pierre dure. 
Chine, XXème siecle 
 
150 / 200 €

240 

roCher 
en jadéite à décor en relief de deux grues et fleurs de lotus. 
Chine, XXème siècle 
H : 13 cm 
 
300 / 400 €

241 

deux figurines 
en jade et pierres dures représentant un chien de Phô et un 
ours. (L : 8 cm ) 
Chine, XXème siècle 
 
200 / 300 €
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245 

enseMBle 
en pierres dures comprenant une tabatière (sans bouchon), 
un galet figurant une fleur de lotus (L : 9 cm ), un sceptre Ruyi, 
une carpe, un chou, un rince-pinceau figurant une carpe et 
pêcheur (L : 9 cm), une coupe en pierre dure blanche. 
Chine, XXème siècle 
 
200 / 300 €

246 

enseMBle 
en jade et pierres dures comprenant : un seau en jade de 
forme carrée figurant un Héhé assis (5.5 cm ), un chien de 
Phô en jade vert épinard, un bouddha assis en pierre dure 
blanche, une tabatière sculptée d’un bouddha, et, un couple 
de canards. 
Chine, XIXème - XXème siècle 

300 / 400 €

242 

enseMBle 
en jade blanc et céladon comprenant: une fibule représen-
tant deux dragons (L : 9.8 cm); un coquillage ouvert repré-
sentant à l’intérieur un personnage tenant la perle d’immor-
talité (L : 6 cm); un petit héhé ( H : 7 cm) (avec socle bois). 
Chine , Dynastie Qing 
 
2 000 / 3 000 €

243 

CouPelle quAdriloBée 
en jade à décor sculpté en léger relief d’une large feuille de 
lotus sur la base. 
Chine, dynastie Qing, XIXème siecle 
D : 9 cm 

1 200 / 1 500 €

244 

enseMBle 
en jade et jadéite comprenant : une plaque sculptée et ajou-
rée de deux carpes. (7 x 10 cm) ; une coupe en forme de 
feuille agrémentée d’une carpe; un galet figurant un dragon. 
Chine, XIXème - XXème siècle 
 
300 / 400 €
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251 

PArAvent 
à six feuilles en bois laqué à décor incrusté de pierres dures 
de fleurs et feuillages. 
H : 33,5 cm - L : 62,6 cm 

120 / 150 €

252 

stAtuette de BodhisAttvA 
en stéatite tenant entre ses mains le sceptre ruyi et le vase 
d’immortalité kalasha, auréolée d’une mandorle enflammée. 
H : 33 cm 
 
300 / 400 €

253 

grouPe en Pierre 
de Tian Huang figurant un chien de Fo enserrant dans sa 
gueule la perle d’immortalité. 
Chine, XXème siècle 
H : 14.5 cm - L : 20 cm 
 
1 000 / 2 000 €

254 

eCrAn en Pierre dure 
à décor peint en relief de pagode et de paysage lacustre. 
Pose sur un socle en bois 
H : 36 cm - L : 24 cm 
 
200 / 300 €

255 

grouPe 
en lapis lazuli figurant deux Héhé tenant la perle d’immorta-
lité dans un décor ajouré de fleurs de lotus. (H : 14 cm ). On 
y joint un grand vase couvert en pierre dure rouge à décor 
ajouré de Qilongs. (H : 28.5 cm) 
Chine, XXème siècle 
 
300 / 400 €

256 

enseMBle 
comprenant : deux livres en jade blanc et jade calcifié à dé-
cor de caractères archaïques. 
L : 30 cm 
Chine, XXème siècle 
On y joint deux coupes en serpentine et un petit brûle par-
fum en onyx à prises en tête d’éléphant. 

100 / 150 €

247 

enseMBle 
en jade calcifié comprenant : deux figures représentant des 
personnages de cour barbus, aux costumes ornés de motifs 
géométriques. Masque aux yeux exorbités (H : 4.2 cm - L : 
12.5 cm, petits manques); ceinture d’officiel composée de 
douze plaques rectangulaires sculptées d’animaux fabuleux 
et de chimères (L : 75 cm); statuette figurant une serveuse 
funéraire tenant une urne en jade calcifié (H: 21 cm) (usures) 
Chine 
 
600 / 800 €

248 

trois disques 
en jadéite à décor ajouré de dragons entrelacés. 
On joint un ornement figurant un disque bi surmonté d’un 
décor ajouré. 
Chine, XXème siècle 
D : 14 cm 
 
200 / 300 €

249 

disque Bi 
en jade calcifié à décor ajouré d’un dragon central et rin-
ceaux. 
(D : 29 cm) (légères égrenures ) 
Trois ornements en jade vert ou blanc calcifié à décor ajouré 
de dragons stylisés et disques. (L : 16 cm pour l’un) 
Chine, XXème siècle 
 
200 / 300 €

250 

disque Bi 
en pierre dure blanche à décor ajouré de mufles stylisés. 
Chine, XXème siècle 
D : 29.6 cm 
 
150 / 200 €

247
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257 

vAse 
en jade céladon de style archaïsant, couvercle à anneaux 
mobiles, chainette de suspension (restauration). 
Socle en bois ajouré (accident au pied et manques). 
Chine, XXème siècle 
H : 32 cm 
 
Provenance : 
Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

300 / 400 €

258 

vAse Couvert 
en agate calcédoine à décor sculpté de branches de pin. 
Chine 
H : 32,5 cm 
 
1 000 / 1 500 €

257
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260 

PAire d’éCrAns 
en serpentine à décor incrusté de pierres dures de grue et 
arbres en fleurs. 
Socle bois ajouré 
Chine 
(petits manques) 
D : 36.5 cm (disques) 
H : 40.5 cm (socles) 
H totale : 64 cm 

1 200 / 1 500 €

259 

douBle vAse 
en forme de bambou en pierre dure couleur tabac, sculptée 
en relief de bambous et phénix. 
Chine, dynastie Qing 
H : 14 cm 
 
Provenance : 
Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

400 / 600 €

260
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263 

deux tABAtières 
en pierre dure rose et en verre, dont une en forme de tortue 
et décorée de symboles Shou. 
Chine, XIXème - XXème siècle 
 
Provenance : Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994)

100 / 200 €

264 

enseMBle 
de huit tabatières en pierres dures, lapis lazuli et ivoire. 
Chine, XIXème - XXème siècle 
 
Provenance : Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

500 / 600 €

261 

enseMBle 
comprenant : une assiette en porcelaine genre famille verte, 
une assiette en porcelaine polychrome, Chine et un flacon 
tabatière en pocelaine bleu-blanc. 
 
180 / 220 €

262 

enseMBle 
comprenant : trois flacons tabatière en porcelaine bleu-
blanc, un flacon tabatière en métal, deux flacons tabatière 
en malachite, deux flacons tabatière en ivoire teinté et un 
flacon tabatière en corail. 
 
500 / 700 €
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264

264264

264
264
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265 

enseMBle 
de neuf flacons tabatières en bronze cloisonné, verre et 
agate. 
Chine 
600 / 1 000 €

266 

vAse BAlustre 
en verre translucide à décor peint à l’intérieur de person-
nages et de jeunes femmes. 
Chine, verre de Pékin 
(couvercle en bois) 
H : 12 cm 
 
100 / 150 €

267 

flACon tABAtière 
de forme balustre en agate, décoré en brun noir et en si-
houette de personnages dans une barque. 
Bouchon en néphrite cerclé de métal. 
H : 6 cm 
 
600 / 800 €

268 

flACon tABAtière 
de forme balustre en ambre, l’épaulement orné de deux 
anses en forme de tête de chimère. 
On y joint un petit flacon en agate blonde. 
 
300 / 400 €

269 

trois flACons tABAtières 
en porcelaine blanche décorée en bleu et rouge sous cou-
verte de personnages et paysage. 
Chine 
H : 13 cm, 9 cm et 7 cm 
 
400 / 500 €

265

266

267268268
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270 

Peinture en hAuteur 
Encre et polychromie sur soie, musicienne debout tenant une flûte. 
Chine XVIIIème - XIXème siècle 
109 x 49 cm 
 
800 / 1 000 €

271 

Peinture en hAuteur
encre et polychromie sur soie, portrait d’un dignitaire assis. 
Chine 
Encadrée sous verre 
H : 118 cm 

600 / 800 €

272 

Peinture en hAuteur 
encre et polychromie sur papier, bouddha assis sur le lotus. 
Chine 
(encadrée sous verre) 
168 x 83 cm 
 
1 000 / 1 200 €

273 

Peinture en hAuteur 
«Dignitaire en buste» 
Encre sur papier 
Chine 
encadrée sous verre. 
H : 52,5 cm 

150 / 200 €

273270272

271
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274 

MAi thu (1906 – 1980)
Jeune femme allongée et servante
Peinture en largeur sur soie, encre et polychromie
Signée Maithu et cachet en haut à gauche
43 x 53.3 cm

10 000 / 12 000 €
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277 

rouleAu Peint 
encre et pigments sur soie, «Homme vêtu en orange regar-
dant une pie» 
Signée en haut à droite 
Japon, XIXème siècle 
165 x 63 cm 
On joint deux autres rouleaux : 
- «Vue composée de soldats et de dignitaires chinois dans 
des nuées».Signé (déchirures,134 x 74 cm). 
- «Femme sur un buffle», signé en haut à droite (pliures), 
95 x 39 cm. 
 
Provenance : 
Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

400 / 500 €

278 

enseMBle 
de trois rouleaux peints compenant : deux projets d’éventail 
et un d’écran dont une femme voguant sur les flots (46 cm), 
un branchage de pivoines et criquet (H : 22 cm), et deux per-
sonnages marchant dans un paysage (L : 40 cm). 
(pliures) 
- Ensemble, l’un représentant un oiseau rouge branché sur 
des bambous (38 x 28.5 cm), l’autre un projet d’éventail à la 
fleur de lotus (L : 50 cm), signé , Japon, XIXème siècle 
- Ensemble composé de deux projets d’éventail et d’un pro-
jet d’écran, L’un figurant un paysage animé d’un personnage 
et des cerisiers en fleurs (L : 48.5 cm), L’autre figurant un 
paysage à la pagode (H : 24.5 cm). Le dernier représentant 
un paysage montagneux avec deux arbres au premier plan 
(L : 48 cm, pliures). 
Encre et pigments sur soie 
 
Provenance : 
Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

200 / 300 €

275 

rouleAu Peint 
Encre et pigments sur soie, «La promenade de l’impératrice», 
Signée en haut à droite 
Japon, XIXème siècle 
131 x 43 cm 
On joint deux autres rouleaux : 
« Le collectionneur ». Signé en bas à gauche (pliures et dé-
chirures) 58 x 90 cm 
« Le démon triomphant du dragon ». Signé en bas à droite 
(pliures), 119 x 39 cm 
 
Provenance : 
Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 
 
600 / 800 €

276 

rouleAu Peint 
encre et pigments sur soie, «Paysage représentant quatre 
oies cendrées et un martin pêcheur». Signée à droite 
142 x 72 cm 
On joint deux rouleaux : 
«Paysage de montagnes animé de personnages», encre et 
pigments sur soie (174 x 46 cm) 
«Vue montagneuse animée de grands arbres». Signée en 
haut à gauche. 
Japon (H : 64 cm) 
 
Provenance : 
Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

600 / 800 €

275 275

271
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279 

quAtre Peintures en hAuteur 
encre et polychromie sur papier, cavalier et fauconnier à che-
val. 
Chine 
(encadrées sous verre)
H : 31,5 cm 
 
800 / 1 000 €

280 

Peinture en lArgeur 
sur soie encre et polychromie, palfreniers et chevaux 
Chine
(encadrée sous verre) 
25 x 180 cm 

2 000 / 2 500 €

281 

Peinture en lArgeur 
encre et polychromie sur papier personnages et chevaux 
sous un saule. 
Chine 
(encadrée sous verre) 
L : 33 cm 

200 / 300 €

282 

enCre en lArgeur 
sur papier représentant trois gibons sur la branche d’un 
arbre. 
Signée Wangmo. 
(encadrée sous verre) 
L : 136 cm 

800 / 1 200 €

283 

Peinture en lArgeur 
encre sur soie, pavillons au pieds des hautes montagnes et 
calligraphie, portant le titre «fu jue ... shan». 
Chine 
40 x 52.5 cm 

250 / 300 €

284 

deux Petites Peintures 
encre sur papier représentant un paysage lacustre et pa-
villons au pied d’une cascade. 
Chine 
(encadrées sous verre)
H : 23 cm 

120 / 150 €

281
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285 

PArAvent 
à six feuilles, en soie à décor de chrysanthèmes sous la lune. 
Japon 
H : 140 cm - L : 273 cm 

400 / 600 €

286 

deux Peintures en lArgeur 
«Oiseaux posés sur des rochers entourés de fleurs» 
Encre et polychromie sur papier 
Chine 
(encadrées sous verre) 
L : 55 cm 

500 / 800 €

287 

PArAvent 
à six feuilles sur papier, d’un seigneur et serviteurs regardant 
le mont Fuji. 
Japon. H : 137 cm - L : 264 cm 

600 / 800 €

288 

deux enCres 
et polychromie sur papier représentant des oiseaux de 
proies posés. 
Japon, fin de l’époque Edo. 
(encadrées sous verre) H : 38 cm 

1 200 / 1 500 €

285

286

286
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289 

enseMBle 
comprenant : un cachet en ivoire représentant un éléphant et 
trois personnages dont deux musiciens (H : 5 cm), deux netsukés 
en ivoire représentant deux personnages, deux netsukés en buis 
figurant un sage et un vieillard, et un sennin en bois sculpté. 
Chine et Japon, XVIIIème - XIXème siècle 
 
Provenance : Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

800 / 1 200 €

290 

enseMBle 
comprenant : un cachet en ivoire (H : 5.5 cm), une petite 
sellette en laque (H : 12), une truite laquée formant couteau 
et fourchette (L : 23 cm) (usures et manques). 
Chine - Japon 
 
100 / 200 €

291 

stAtuette d’iMMortel deBout 
en ivoire à patine jaune. 
Chine, époque Ming XVIIème siècle. (petits manques) 
H : 14 cm 

600 / 800 €

292 

Petite stAtuette 
de daruma sortant de son enveloppe en ivoire à patine 
jaune, Japon 
H : 8 cm 

120 / 150 €

295

295

289

289
289

292
289 291

290 289

289
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293 

deux Petits vAses 
de style Satsuma à décor de pivoines or et argent sur fond 
noir (signature peinte). 
Japon. H :16 cm 
 
Provenance : Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

100 / 200 €

294 

CouPe ronde 
en cuivre et émaux cloisonnés à fond turquoise décoré en 
polychromie de fleurs et feuillages. 
Japon, fin du XIXème siècle 
D : 31 cm 
 
100 / 150 €

295 

Boîte de forMe oCtogonAle 
en samé, décorée en hira maki-e de laque or, d’insectes et 
frises de grecques. (petit manque) 
Japon. H : 12 cm 
On joint deux netsukés 

600 / 800 €

296 

Bouquet de fleurs de lotus 
en bois laqué or. 
Chine 
H : 100 cm 

100 / 200 €

297 

PiC Cierge à susPendre 
de forme cylindrique en laque noir, décoré en hira maki-e de 
laque or d’une armoirie. 
Japon. H : 30 cm 
 
300 / 400 €

298 

CouPe ronde 
en porcelaine blanche décorée en bleu sous couverte, rouge 
de fer eté mail or de chrysanthèmes dans leur feuillage. 
Japon, Imari XVIIIème siècle 
D : 28 cm 

150 / 200 €

299 

enseMBle 
de 20 petits volumes, : «les contes du vieux Japon» 
Sur papier crêpe avec illustrations 
Traduit par Dautremer et Adam 
Médaille d’or à l’exposition de 1900 

100 / 200 €

312

40

293

295

297
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307 

vAse à PAnse BAsse 
en porcelaine décorée en émaux polychromes de person-
nage et Daikoku sur fond de phénix et motifs géométriques. 
Japon, fin du XIXème siècle. H : 24,5 cm 
 
200 / 300 €

308 

PAire de vAses 
en porcelaine émaillée bleu décorée en émail or de bambous. 
Japon, XIXème - XXème siècle. H : 26,5 cm 
 
500 / 600 €

309 

PAire de vAses 
à panse haute en porcelaine émaillée blanc décorée en céla-
don d’une cascade. Au revers de la base marque 
H : 20 cm 
On y joint un vase bambou (H : 27 cm) 

500 / 600 €

310 

vAse de forMe BAlustre 
en shibuichi et émail à fond vert à décor de fleurs et feuillages. 
Au revers de la base la marque Ando. 
Japon, XIXème - XXème siècle. H : 19,5 cm 
 
600 / 800 €

311 

enseMBle 
comprenant: une assiette en métal doré à décor ciselé de 
branchages fleuris et d’un dragon au centre (D : 33.8 cm), 
une assiette à bord polylobé en bronze patiné et doré à 
décor en léger relief de volatiles (D : 21.5 cm), une boîte 
rectangulaire en métal à décor de personnages (L : 11 cm). 
Japon , époque Meiji 
Provenance : Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

50 / 80 €

312 

enseMBle 
comprenant : une boussole en laque noire à décor de feng 
shui (Dim : 19.6 cm, petits accidents), écritoire en laque rouge 
sculpté à décor de shishi sur fond de pivoines (4.5 x 28 x 21 cm) 
Japon, XIXème siècle 
 
300 / 400 €

313 

CABinet 
en laque rouge de Pékin sculpté de lettrés et de dragons. 
Il ouvre à deux tiroirs encadrant deux vantaux démasquant 
deux tiroirs ; couvercle en partie supérieure formant boîte. 
Chine, dynastie Qing, XIXème siècle 
(légers manques et usures) 
H : 23 cm - L : 20,8 cm - l : 9,3 cm 

1 200 / 1 800 €

300 

CouPe 
ovale et lobée en porcelaine blanche décorée en bleu sous 
couverte, rouge de fer, et, émail or, de fleurs et feuillages. 
Imari. (L : 31 cm) 
On y joint un paire d’assiettes en porcelaine blanche déco-
rée en bleu sous couverte rouge de fer et émail or d’un mé-
daillon entouré de fleurs et feuillages. 
Japon, XVIIIème siècle 
 
300 / 400 €

301 

PiChet 
en porcelaine blanche décorée en bleu sous couverte et 
émaux famille rose de médaillon de fleurs sur fond de motifs 
géométriques. 
Chine, XVIIIème siècle 
H : 14 cm 
 
150 / 200 €

303 

PlAt rond 
en porcelaine blanche décorée en bleu sous couverte et émaux 
polychromes d’un personnage et serviteur sur une terrasse. 
Japon, fin du XIXème siècle
D : 31,5 cm 
 
150 / 180 €

304 

Pot de forMe Cylindrique 
en porcelaine blanche décorée en bleu sous couverte, rouge 
de fer émail or de chrysanthèmes en relief. 
Imari, XVIIIème siècle 
Montures en bronze doré. 
H : 17 cm 
 
500 / 600 €

305 

Petit vAse Bouteille 
en cuivre et émaux cloisonnés, décoré en polychromie de 
médaillons de phénix et dragons stylisés sur fond de fleurs 
et rinceaux feuillagés. 
Japon, fin du XIXème siècle 
H : 16 cm 
 
500 / 600 €

306 

Petit vAse BAlustre 
en porcelaine émaillée brun et or, à décor de cerf parmi les 
graminées. 
Satsuma, Kyoto, fin du XIXème siècle 
H : 13 cm 
 
300 / 400 €
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316 

quAtre estAMPes en hAuteur 
de la série de 53 stations du tokaido par Kuniyoshi. 
(encadrées sous verre)
 
500 / 600 €

317 

estAMPe 
représentant une jeune femme dans une bourasque de vent. 
On y joint un dessin représentant fukrukuju assis. 
(encadrés sous verre)
 
120 / 150 €

314 

enCre sur soie 
représentant des oiseaux branchés sur un rameau de pom-
mier en fleurs (pliures et manques). 
Chine 
On y joint deux estampes japonaises représentant deux 
femmes, l’une servant du thé, l’autre lisant une lettre. 

50 / 80 €

315 

deux estAMPes 
oban tate-e représentant deux acteurs en pieds. 
Signé Toyokuni III 

400 / 600 €

314

316315
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318 

stAtuette en Bronze
Yamantake et Caktu en yabtum sur des corps allongés. 
Tibet, XVIIIème siècle 
H : 13,5 cm 

1 000 / 1 500 €

319 

BouddhA vAJrArAdA 
en bronze doré et petits cabochons de turquoises, assis en 
latisatana. 
Chine, XXème siècle 
H : 21 cm 
 
Provenance : 
Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994) 

200 / 300 €

320 

stAtuette 
en bronze doré de tara assise sur le lotus tenant à la main 
une fleur de lotus. 
Tibet, XVIIIème siècle 
H : 11 cm 

600 / 800 €

321 

deux stAtuettes 
de divinités assises sur des lotus, l’une devant une mandorle 
en bronze doré. 
Chine 
H : 22,6 cm 

600 / 800 €

322 

Petite tête 
de divinité femminine en grès rose, la coiffe ornée d’un 
chignon. 
Inde, Xème - XIIème siècle 
H : 14 cm 

400 / 500 €

319 320

318
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323 

enseMBle 
comprenant : une table basse rectangulaire en bois mou-
luré et sculpté de rinceaux feuillagés posant sur quatre pieds  
(H : 34.5 cm - L : 132 cm - l : 34 cm usures d’usage et manque) 
et une petite table carrée en bois mouluré posant sur quatre 
pieds réunis par de hautes entretoises (H : 50.5 cm - L : 43.8 
cm). 

300 / 400 €

324 

tABle BAsse 
en laque à fond rouge et vert à décor de phénix et bran-
chages fleuris. 
Pieds recoupés. 
Chine, XVIIème siècle 
(craquelures et légers manques) 
H : 40 cm - L : 126 cm - l : 50 cm 

1 000 / 1 200 €

323

323

324
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325 

PArAvent 
à quatre feuilles en bois laqué noir. 
Le recto à décor doré sur une face d’oiseaux branchés dans 
des rameaux fleuris. 
Le verso à décor de scènes de la vie quotidienne et embar-
cations voguant sur fond d’un paysage montagneux. 
Canton, XVIIIème siècle 
(légères craquelures et petits manques) 
H : 212 cm - L : 217 cm 

1 200 / 1 500 €

Verso
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326 

guerrier de xiAn 
Chine, XXème siècle, reproduction 
(main recollée) 
H : 185 cm 

400 / 500 €
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En cas de paiement par chèque ou par virement, le retrait des objets sera différé jusqu’à l’encaissement. Dans ce cas, AuctionArt se réserve le 
droit de facturer des frais de magasinage, transport et manutention.

Une exposition préalable permettant aux acquéreurs de se rendre compte de l’état des objets mis en vente, il ne sera admis aucune réclamation 
une fois l’adjudication prononcée. Les indications portées au catalogue engagent la responsabilité du Commissaire-Priseur habilité compte tenu 
des rectifications annoncées au moment de la vente et portées au procès-verbal de la vente. 
Les dimensions, les poids et les estimations sont indiqués à titre indicatif et ne sauraient constituer une quelconque garantie.
Le réentoilage, parquetage ou doublage sont considérés comme une mesure conservatoire et non comme un vice.
Les rapports de condition sont à la disposition de ceux qui en feront la demande pendant la durée de l’exposition. 

Dès l’adjudication, l’objet sera sous l’entière responsabilité de l’acquéreur qui sera lui-même chargé de faire assurer ses acquisitions. AuctionArt 
décline toute responsabilité quant aux dommages que l’objet pourrait encourir, et ce dès l’adjudication prononcée. 
L’ordre du catalogue sera suivi. 

défAut de PAieMent

A défaut de paiement du montant de l’adjudication et des frais, une mise en demeure sera adressée à l’acquéreur par letre recommandée avec 
avis de réception aux frais de l’acquéreur.
A l’expiration du délai d’un mois après cette mise en demeure et à défaut de paiement de la somme due, il sera perçu sur l’acquéreur et pour prise 
en charge des frais de recouvrement un honoraire complémentaire de 10% du prix d’adjudication, avec un minimum de 250€.
L’application de cette cause ne fait pas obstacle à l’allocation de dommages-intérêts et aux dépens de la procédure qui serait nécessaire, et ne 
préjuge pas de l’éventuelle mise en oeuvre de la procédure de folle-enchère.
Folle enchère : à défaut de paiement par l’adjudicataire, après mise en demeure restée infructueuse, le bien est remis en vente à la demande 
du vendeur sur folle enchère de l’adjudicataire défaillant : si le vendeur ne formule pas cette demande dans un délai d’un mois à compter de 
l’adjudication, la vente est résolue de plein droit, sans préjudice de dommage. Intérêts dus par l’adjudicataire défaillant.

ordres d’AChAt & enChères PAr téléPhone

AuctionArt agira pour le compte de l’enchérisseur afin d’essayer d’acheter le ou les lots dans les meilleurs conditions possible et ne dépassant, 
en aucun cas, le montant maximum fixé.
Les ordres d’achat et les demandes d’enchères par téléphone doivent nous parvenir par écrit et, au plus tard 24h avant la vente. Afin de garantir 
votre ordre, il convient de nous fournir un relevé d’identité bancaire, vos coordonnées bancaires, avec le numéro de téléphone de votre banque 
et le nom du responsable de votre compte, un chèque en blanc à l’ordre d’AuctionArt ou votre numéro de carte de crédit via le formulaire joint.
Les ordres d’achat et enchères par téléphone étant de simples facilités, elles ne peuvent engager, en cas d’inexécution ou de mauvaise exécu-
tion, la responsabilité d’AuctionArt à quelque titre que ce soit.
Dans le cas où plusieurs ordres d’achats seraient identiques, le premier reçu sera préferé.
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